
 

 

 

Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių 

priedas 

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA 

2022-  Nr. D1  

 

Teisės akto projekto pavadinimas: Lietuvos Respublikos aplinkos ministro „Dėl Klimato kaitos programos subsidijų saulės elektrinių įrengimo 

daugiabučiuose skatinimo skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektas (toliau – teisės akto projektas). 

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos grupės vyriausiasis specialistas Martinas 

Nyderis, mob. 8 696 97200, el. p. martinas.nyderis@am.lt  

Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas atliktas (pažymėti reikiamą atsakymą):  

■ suderinus teisės akto projektą viešojo administravimo subjekte ir su pavaldžiomis įstaigomis (įstaigomis prie ministerijos ir kitomis ministrui 

pavestose valdymo srityse veikiančiomis įstaigomis ir įmonėmis); 

□ suderinus teisės akto projektą su suinteresuotomis institucijomis, kai jis buvo papildytas arba pakeistas. 

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos: nėra 

 

Eil. 

Nr. 
Kriterijus 

Kriterijaus vertinimas (nurodant, kad 

„Kriterijų atitinka“ / „Kriterijaus 

neatitinka“ / „Kriterijus nėra teisės 

akto projekto reglamentavimo 

dalykas“) ir pagrindimas, jeigu teisės 

aktas neatitinka kriterijaus 

(nurodomos konkrečios teisės akto 

projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, 

pagrindžiančios neigiamą atsakymą, 

pateikiamos antikorupcinį teisės akto 

projekto vertinimą atliekančio asmens 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 

rizikos mažinimo)  

 

Teisės akto projekto pakeitimas, 

mažinantis korupcijos riziką, arba 

teisės akto projekto tiesioginio 

rengėjo argumentai, kodėl 

neatsižvelgta į pastabą 

(pildo teisės akto projekto tiesioginis 

rengėjas) 

Išvada dėl teisės akto 

projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 

neatsižvelgta į pastabą 

(pildo teisės akto 

projekto antikorupcinį 

vertinimą atliekantis 

asmuo) 

1. Teisės akto projektas nesudaro 

išskirtinių ar nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais susijęs 

teisės akto įgyvendinimas 

Teisės akto projektas nesudaro 

išskirtinių ar nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais susijęs teisės 

akto įgyvendinimas. 

 □ tenkina 

□ netenkina 



2 

 

2. Teisės akto projekte nėra spragų 

ar nuostatų, leisiančių 

dviprasmiškai aiškinti ir taikyti 

teisės aktą 

Teisės akto projekte nėra nuostatų, 

leisiančių dviprasmiškai aiškinti ir 

taikyti teisės aktą. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

3. Teisės akto projekte nustatyta, 

kad sprendimą dėl teisių 

suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų taikymo ir 

pan. priimantis subjektas 

atskirtas nuo šių sprendimų 

teisėtumą ir įgyvendinimą 

kontroliuojančio (prižiūrinčio) 

subjekto 

Kriterijų atitinka.   □ tenkina 

□ netenkina 

4. Teisės akto projekte nustatyti 

subjekto įgaliojimai (teisės) 

atitinka subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas) 

Kriterijų atitinka. Ministerija, skiria 

Programos lėšas subsidijoms, o 

Aplinkos projektų valdymo agentūra, 

vykdo paraiškų vertinimą, subsidijų 

skyrimą ir paramos gavėjų 

įsipareigojimų įgyvendinimo priežiūrą. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

5. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis sprendimų priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas 

Teisės akto projektu nustatomos 

Sąlygos subsidijai gauti: 9.1. 

įgyvendinus projektą, į pareiškėjo 

nurodytą butų ar kitų patalpų savininkų 

arba atsinaujinančių energijos išteklių 

(AEI) bendrijos kaupiamųjų lėšų 

sąskaitą pervesta paramos lėšų suma 

(toliau- Subsidija) teikiama paramos 

gavėjams, kurie įsirengė saulės 

elektrinę ant daugiabučio gyvenamojo 

namo stogo ar fasado, kurios galia 

neviršija 30 kW. Butų ar kitų patalpų 

savininkai arba atsinaujinančių 

energijos išteklių (AEI) bendrija 

atskiru susitarimu nustato elektrinės 

 □ tenkina 

□ netenkina 



3 

 

išskaidymo proporcijas ir investicijų 

išskaidymą gyventojams. Subsidija 

negalima butų ar kitų patalpų 

savininkams, kurie yra anksčiau gavę 

paramą saulės elektrinei. 

9.2. Subsidija teikiama paramos 

gavėjams, kurie balsų dauguma 

Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso 4.85 straipsnyje nustatyta 

sprendimų priėmimo tvarka yra pritarę 

projekto įgyvendinimui;  

6. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus taikomos 

išimtys, sąrašas 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

7. Teisės akto projekte nustatyta 

sprendimų priėmimo, 

įforminimo ir viešinimo tvarka  

Agentūra ne vėliau kaip per 10 darbo 

dienų nuo paraiškos vertinimo 

pabaigos priima sprendimą dėl 

Projekto finansavimo ar nefinansavimo 

ir sudaro finansuojamų Projektų sąrašą. 

Agentūros priimti sprendimai 

įforminami Agentūros direktoriaus 

nustatyta tvarka. Sprendimas skirti 

finansavimą skelbiamas Agentūros 

interneto svetainėje www.apva.lt. 

Skelbiamoje informacijoje turi būti 

nurodyti pareiškėjai, Projektų 

pavadinimai, skirta subsidija. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

8. Teisės akto projekte nustatyti 

sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo kriterijai ir 

priėmimo tvarka  

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

 

 

 □ tenkina 

□ netenkina 

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus priima 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

 □ tenkina 

□ netenkina 



4 

 

kolegialus subjektas, teisės akto 

projekte nustatyta kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto: 

9.1. konkretus narių skaičius, 

užtikrinantis kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto 

veiklos objektyvumą 

9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga 

kiekvieno subjekto skiriamų 

narių dalis, užtikrinanti tinkamą 

atstovavimą valstybės 

interesams ir kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto 

veiklos objektyvumą ir 

skaidrumą 

9.3. narių skyrimo mechanizmas 

9.4. narių rotacija ir kadencijų 

skaičius ir trukmė 

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu 

9.6. asmeninė narių atsakomybė 

10. Numatytos procedūros yra 

būtinos, nustatyta išsami jų 

taikymo (viešinimo) tvarka  

Sprendimas skirti finansavimą 

skelbiamas Agentūros interneto 

svetainėje www.apva.lt. Skelbiamoje 

informacijoje turi būti nurodyti 

pareiškėjai, Projektų pavadinimai, 

skirta subsidija. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

11. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis motyvuotų atvejų, kai 

nustatoma procedūra netaikoma, 

sąrašas 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

12. Teisės akto projektas nustato jo 

nuostatoms įgyvendinti 

Paraiškas Agentūra vertina eilės tvarka 

pagal jų registracijos datą APVIS. 

 □ tenkina 

□ netenkina 



5 

 

numatytų procedūrų ir 

sprendimų priėmimo konkrečius 

terminus 

Vienos paraiškos vertinimas negali 

trukti ilgiau kaip 45 darbo dienų nuo 

paraiškos registravimo APVIS dienos. 

Subsidiją Agentūra sumoka ne vėliau 

kaip per 50 darbo dienų nuo tinkamai 

įforminto mokėjimo prašymo ir visų 

privalomų pateikti dokumentų 

registravimo dienos, taip pat – jei 

Agentūra, atlikusi patikrą Projekto 

įgyvendinimo vietoje, neranda 

trūkumų. 

Neteisingai apskaičiuotą ir paramos 

gavėjui ir (ar) pareiškėjui pervestą 

subsidiją Pareiškėjas įsipareigoja 

grąžinti per 10 darbo dienų nuo 

Agentūros pareikalavimo dienos. 

13. Teisės akto projektas nustato 

motyvuotas terminų sustabdymo 

ir pratęsimo galimybes 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

 

 □ tenkina 

□ netenkina 

14. Teisės akto projektas nustato 

kontrolės (priežiūros) procedūrą 

ir aiškius jos atlikimo kriterijus 

(atvejus, dažnį, fiksavimą, 

kontrolės rezultatų viešinimą ir 

pan.) 

39. Agentūra patikrina mokėjimo 

prašymą vadovaudamasi pareiškėjo 

pateiktais Projekto įgyvendinimą, 

darbų atlikimą ir patirtas išlaidas 

įrodančiais dokumentais ir, jei 

projektas patenka į atrinktų patikrai 

vietoje sąrašą, patikrina projekto 

įgyvendinimą vietoje vadovaudamasi 

Agentūros direktoriaus įsakymu 

patvirtinta tvarka. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

15. Teisės akto projekte nustatytos 

kontrolės (priežiūros) skaidrumo 

ir objektyvumo užtikrinimo 

priemonės (pvz., aiškiai ir 

išsamiai išdėstytos 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas. 

 

 □ tenkina 

□ netenkina 



6 

 

kontroliuojančio subjekto teisės 

ir pareigos, nustatyta 

standartizuota kontrolės atlikimo 

procedūra, reikalavimas fiksuoti 

atskirus kontrolės procedūros 

etapus ir jų rezultatus, atsakingų 

specialistų rotacija, užkirstas 

kelias kontroliuojančio ir 

kontroliuojamo subjektų 

tiesioginiam kontaktui be 

liudininkų ir pan.) 

16. Teisės akto projekte nustatyta 

subjektų, su kuriais susijęs teisės 

akto projekto nuostatų 

įgyvendinimas, atsakomybė 

Paaiškėjus, kad Pareiškėjas teisei į 

subsidiją ir (ar) jos dydžiui nustatyti 

pateikė klaidingus duomenis arba yra 

kitų aplinkybių, dėl kurių išmokėta per 

didelė subsidija, arba subsidija 

negalėjo būti suteikta, arba Projektas 

neįgyvendintas per nustatytą Projektui 

įgyvendinti laikotarpį, Agentūra priima 

sprendimą dėl išmokėtų ir (ar) 

permokėtų lėšų sugrąžinimo. Apie tai ji 

raštu praneša finansuotojui, jeigu 

suteiktas lengvatinis kreditas, ir 

pareiškėjui. Pareiškėjas ir (ar) paramos 

gavėjai privalo ne vėliau kaip per 10 

darbo dienų pervesti Agentūros 

sprendime dėl išmokėtų ir (ar) 

permokėtų lėšų sugrąžinimo nurodytą 

sumą į Agentūros pranešime nurodytą 

sąskaitą. Per nustatytą laiką negrąžinta 

išmokėta ir (ar) permokėta suma iš 

pareiškėjo ir (ar) paramos gavėjų 

išieškoma Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

 □ tenkina 

□ netenkina 



7 

 

17. Teisės aktų projekte numatytas 

baigtinis kriterijų, pagal kuriuos 

skiriama nuobauda (sankcija) už 

teisės akto projekte nustatytų 

nurodymų nevykdymą, sąrašas ir 

nustatyta aiški nuobaudos 

(sankcijos) skyrimo procedūra 

Už suteiktas finansavimo lėšas įsigytą 

įrangą Pareiškėjas įsipareigoja išlaikyti 

ne trumpiau kaip penkerius metus nuo 

subsidijos gavimo dienos, t. y.  be 

Agentūros sutikimo neperleidžiant, 

neparduodant, neįkeičiant ar kitokiu 

būdu nesuvaržant daiktinių teisių į turtą 

(leidimą įkeisti turtą Agentūra gali 

suteikti pareiškėjams, kuriems banko 

paskola yra vienas iš projekto 

finansavimo šaltinių). Pareiškėjui 

pažeidus šį punktą, Agentūra 

susigrąžina subsidiją proporcingai 

neišlaikytam investicijų tęstinumo 

laikotarpiui (metais). 

 □ tenkina 

□ netenkina 

18. Kartu su teisės akto projektu 

pateikta pakankamai jį 

pagrindžiančių lydimųjų 

dokumentų ir informacijos,  

siekiant antikorupciniu aspektu 

įvertinti teisės akto projektą 

Kriterijų atitinka.  □  tenkina 

□ netenkina 

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra.  □ tenkina 

□ netenkina 

Teisės akto projekto 

tiesioginis rengėjas: 

 Teisės akto projekto 

vertintojas: 

 

 Statybos ir teritorijų planavimo politikos 

grupės vyriausiasis specialistas Martinas 

Nyderis 

 Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyriaus  

vedėja  Rūta Slidžiauskaitė  

 (parašas)                                      (data)  (parašas)                                                     (data) 

 


